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ÖNSÖZ

Bu çalışma Yakındoğu Üniversitesi Fen

Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyat Bölümü

Yeni Türk Edebiyat' ı kapsamı dahilinde yapılmıştır.

Çalışmada Ahmet Rasim' in "Gecelerim" adlı

romanı ayrıntılı olarak incelenmiştir. Bu kapsam

içerisinde bilinmeyen kelimeler çıkartılıp tahlil

edilmiştir.

Bu çalışmada beni yönlendiren her türlü

yardımı ve eleştiriyi esirgemeyen bitirme tezi

danışmanı Doç.Dr. Bülent YORULMAZ'a teşekkür

ederim.



AHMET RASİM (1864-1932)
Ahmet Raasim 1864 İstanbul' da Fatih' in Sarı güzel mahallesinde

doğmuştur. Babası daha o doğmadan, annesini bırakıp gitmişti. Bu yüzden

Rasim, o gelenekli ama yoksul Sarıgüzel mahallesinde zorluklar içinde

büyüdü. Biraz mahalle mektebinde biraz cami avlularında yaramazlıktan

sonra bir akraba hizmetiyle özel öğrenim gördü. Sonra Darüş-şafaka'ya

yazıldı. Çok sevdiği bu okulu birincilikle bitirdi. Konaklarda işçilik ederek

dikiş dikerek velhasıl oğlu uğrunda saçını süpürge yaparak didinen annesi

Nevber Hanım, Ahmet Rasim' in en büyük sevgilisi ve hatıralarını şükran ve

saygı hisleriyle doldurankadındır. Oğlunu sade büyütmekle, okutmakla

kalmamış. Türk ve müslüman terbiyesinin en büyük inceliğiyle, olgun bir

insan yetiştirmiştir.

Rasim Darüşşafaka'yı bitirdikten sonra (1883) bir iki yıl Posta ve

Telgraf Nezaretinde memurluk birkaç yıl öğretmenlik ve ömrünün son

günlerinde (1927-1932) İstanbul mebusluğu yapmışsa da bunlar geçici

görevlerdir. Esasta, o tam elli yıl gazetecilik yapmıştır. Bu bakımdan Türk

basınının en sürekli yazan büyük gazetecisidir.

Basın hayatına girişi, Ahmet Mithat Efendi' ye hayranlığı ve onun

verdiği hevesle olmuştur. Üstadı gibi halk zevkini okşayan ve hizmet aşkıyla

yazan kalemi, elli yıl sevilerek okunmuştur. İstibdat, Meşrutiyet ve

Cumhuriyet devrimlerinin hemen bütün gazetelerinde fukra sohbet ve

hikayeleri çıkmıştır.

I Dünya Harbinde yaptığı Romanya Seyahati bir yana, Ahmet Rasim

İstanbuldan ayrılmıştır. Sevdiği ve her köşe bucağını tanıdığı İstanbul
) 

şehrinin bir çağını hareketli ve çekici renk dolu tablolar halinde sunan bu

değerli yazar 21 Eylül 1932' de vefat etmiş. Heybeliada mezarlığına

gömülmüştür.



AHMET RASİM

GECELERİM



KELİMELER

KELİME ÇALIŞMALARI

ANLAMLARI

Akşam namazı :Beşvakit namazdan dördüncüsü.

Birdirbir :El ile öndekinin sırtına basarak üstünden astlamak

suretiyle oynanan oyun.

Cüz kesesi :Eskiden mahalle mektebine giden çocukların alfabesini ve

Kur' an cüzlerini koydukları boyna asılan kumaştan yapılma

kese.

Çığdene

Çörek otu :Düğünçiçeğigillerdenbir bitki ve tohumu.

Darüşşafaka :İstanbulda yetim ve öksüzler için kurulmuş yatılı okul.

Döşek :1-Yatak
2-Pamuklu yumuşak şiltenin altına serilen yünle dolu şilte.

Fişek :Tüfek ve tabancaya doldurulan barut ve kurşundan ibaret

mermi.

Hıdrellez :Hızır ve İlyas peygamberlerin her yıl buluştukları inanılan 6

Mayıs günü.

Gerdek odası :Gelin ile Güveyinin kapandıkları oda.

Kalfa :Eskiden mekteblerde öğretmenin yanında bulunan hademeden

üstün görevli.



ten : I-Meşhur bir bitki.
2-Keten tohumu ve bezin denilen bir küçük tane verir ve lifleri

iplik yapıp dayanıklı ve makbul dokumaların imaline yarar.

Koğuş : 1 -Kirişleri yere döşenmiş yerle döşenmiş oda.

2-Umumi bir dairenin büyük kısımlarından herbir.

3-0kulun ders yeri ders okunan saten sınıf.

Kotra :Tek direkli yelkenli narin küçük gemi.

Lapçın :Kaytanla bağlanın kulaklı rest.

Plerin :Omuzlardan aşağı dökülen kolsuz bir üstlük çeşidi.

Rekat

Secde

:Namazda bir kısım, bir rükü ve iki secdeden ibaret hareket.

:Namazda yüzünü yere koyma yere kapanma.

Sofa :Evin ortasında olup odalardan kapıları oraya açılan yer.

Şileb :Yük taşımaya yarayan gemi.

Şörendöfer

Umacı :Küçük çocukları korkutmak için uydurulmuş hayati varlık.

Yemekhane :Mektup vesairede topluca yemek yenen yer.

Zabit :İdareyemektedir hükmetmeye ehil olan.
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